ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:39/TB-UBND

                            Quảng Thái, ngày  17 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng hoạt động kinh doanh dịch vụ Karaoke, internet,

gameonline nhằm phòng chống dịch COVID-19

 Kính gửi:

   -Công an xã; Công chức VHXH xã;

   - Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, internet, gameonline;

   - Toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 diễn biến khá phức tạp. Nguy cơ lây

nhiễm bệnh do tiếp xúc trực tiếp hoặc gián tiếp từ người bệnh có khả năng gia tăng.

Căn cứ công văn số 424/STTTT-BCVT, ngày 14/3/2020 của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc tạm ngừng hoạt động của các điểm cung cấp dịch vụ internet công

cộng, game online trên địa bàn tỉnh; Ý kiến chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống

dịch bệnh COVID-19 tỉnh TT Huế về tạm dừng hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch

vụ Karaoke, quán Bar… nhằm phòng chống dịch bệnh COVID-19.

Nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa

bàn; UBND xã yêu cầu Ban công an xã, Công chức VHXH, các cơ sở kinh doanh

Karaoke, internet, game onlinetrên địa bàn xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ sở kinh doanh Karaoke, điểm cung cấp game online trên địa bàn xã

tạm dừng hoạt động kể từ 19h00 ngày 18/3/2020 đến khi có Thông báo mới của cơ

quan cấp trên.

2. Giao trách nhiệm Công an xã, Công chức Văn hóa- Xã hội(đc Ngọc) thường

xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định này đối với các cơ sở kinh doanh

dịch vụ. Nếu phát hiện trường hợp cố tình vi phạm, lập thủ tục tham mưu UBND xử

lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật./.

 Nghe thông báo, UBND xã yêu cầu Công an xã, Công chức có liên quan,

các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, internet, trò chơi điện từ và toàn thể nhân

dân thực hiện nghiêm ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-UBND huyện;

- Phòng VHTT huyện;

- CT, PCT UBND;

- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2020-03-18T08:38:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!